5. Neque enim propter iustitias tuas, et aquilatorem cordis tu, ingrediens ut possideas terras tuas ; sed quia illa erunt impiæ, intrecentur te deletas sunt ; enim sub iustitiam tuam possidimus est patribus tuis, Abraham, Isaac et Jacob.

6. Scito ergo quod non propter justitiam tuas Dominus Deus tuus dederit tibi terram hanc optimam in possessionem, cum durissime cervicis sis populus, et obnoxius et inobedientibus, et modo ad fractum et provocatum. Dominum tuum in solitudine. Ex eo die, quo egressus es ex Egypto usque ad locum istum, semper adversus Dominum contendisti.

7. a Naso et in Horè provocasti eum, et iratus deles te volutum, [a Exod. 17. 19. 3. 1. 2.]

8. e Quando ascendisti in montem, et accipierem tabulas lapidea, tabulas pacti quod peguis voluisse Domini ; et per secesseris in monte quadrangula diebus ac noctibus, et quod coniunctio et amicitia bilocata, [a Exod. 24. 12. 15.]

9. a Dedito mihi Domini duas tabulas lapidea scriptis dabo Dei, et contineamus omnia verba que vobis locutus es in monte de medio ignis, quando concio populi congregata est. [a Exod. 31. 15. et 32. 15.]

10. Quod in monte quadrangula dies, et totidem noctes, dedit mihi Dominus duas tabulas lapidea, tabulas foderis.

11. Dixit mihi a Surge, et descendere in cito ; quia populus tuus temetum quod videt, et quod peccatum tuum in magna re, et quod vobis etiam demonstrasti ei, feceruntque sibi confitatio. [a Exod. 32. 7.]

12. Rursusque ait Dominus ad me : Cerno quod populus iste duræ cervicis sit.

13. Dimitt me ut conteram eum, et delectem nominis ejus de sub coto, et constituum tuum super gentem que habet major et fortior sit.

14. Cumque de monte ardente descendem, et duas tabulas foderis utraque tenerem manu,

15. Vidisseque eos peccasse Domini

16. Ut videntur quod supra dixerat. Aliqui putarunt Mosen ter fuisse in monte per 40 dies et 40 noctes.

17. Domine Deus. Similis per omnia ferre habes Moses orationem ante descentum primum de monte cum primis tabulis lapidis. Exod., 32. n. 11 et seq. — In magnitudine tuo. Hoc est, cum magis et admiranda prodigis.

## CHAPITRE IX.

18. Seigneur votre Dieu, et que vous vous étiez fait confinier, ac descendisse velocias viam eum, quam vobis ostenderat;

19. Project tabulas de manibus meis confringere eas in conspicuo vestro.

20. Et project et dominum meum sicut prius, quadrupedem fieri, et quod vobis pater non concedens et aquam non bibens, propter omnia peccata vestra que gressistis contra Dominum, et cum ad iracundiam provocavistis ;

21. Timui enim indignationem et iram illius, qua adversum vos conciliatus, devolvit vos de la montagne. Et exauditi vos domum hanc vestram.

22. Adversus Aaron quoque vehementer iratus, voluit eum conterere, et pro illo simili deprecatus deinceps.

23. Peccatum vestrum estremum quod feceratis, id est, vitulum, arripiens, rorculum, et in frumentis fieri, et in aqua manum, omninoque in pulvrem redigens, project in torrentem qui de monte descendit.

24. a In Incendio quoque et in Tentatione, et in Sepulcro. Concupiscentia provocasti Dominum ; [a Num. 11. 3. et 14. 1. 2. 3. 4. 5.]

25. Et quando misit vos de Cadeshärone, Ascalon, et possidebat terram quam debi vobis, et contempstis imperium Domini vestri, et non credidist ei, neque vocem eius audire volevistis ;

26. Sed semper fuitis rebelles a die nosse vos copi.

27. Et jacui coram Domino quadrangula diebus ac noctibus, quibus eum suscipiens deponens, non deles et non facias contra eum.

28. Et orans dixi : Domine Deus, ne dispersas populum tuum, et hereditatem tuam, quae redemisti in magnitudine tua, quos eduxisti d'Egypto in monte fortis.

29. Recepisti servorum tuorum, Abraham, Isaac et Jacob ; non aspicias duritiam populi hujus, et impieatum atque peccatum ;

30. Ne forte dicant habitatores terre, de qua eduxisti nos : Non poterat Dominus introducere eos in populum, ipsum incorruptum, vitulum contristit, etc. Vide Exod. 32. 31.

31. Et incendi quoque. Cum Deus immisit ignem in eos qui laborem itineris murmuraverunt. Num., 11. 1. — In tentatione. Cum Hebrew tentaverunt Deum postulanties aquam. Exod., 17. 7. — Sepulcro. Concupiscentiae. Vide Num., 11. 34.

32. Non credidist. Nam quodcumque ministristi a deo, et premissis exploratoribus, quod Deo dixisti quod non erat sit in terra. Num., 13. 3. — In magnitudine tuo. Hoc est, cum magis et admiranda prodigis.

33. Iacob Redit ad id quod supra dixerat. Aliqui putarunt Mosen ter fuisse in monte per 40 dies et 40 noctes.

34. Domine Deus. Similis per omnia ferre habes Moses orationem ante descentum primum de monte cum primis tabulis lapidis. Exod., 32. n. 11 et seq. — In magnitudine tuo. Hoc est, cum magis et admiranda prodigis.

20. Vous craindrez le Seigneur votre Dieu, et vous ne servirez que lui seul ; vous lui démettrez attaches, et vous ne jurerez que par son nom.

21. C'est lui-même qui est votre gloire et votre Dieu, c'est lui qui a fait en votre faveur ces merveilles si grandes et si terribles dont vos yeux ont été témoins.

22. Vos pères étaient un nombre de soixante-dix personnes lorsqu'ils descendirent en Egypte ; et vous voyez maintenant que le Seigneur votre Dieu vous a multipliées comme les étoiles du ciel.